[bookmark: _GoBack]
Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 апреля 2022 года                                                                                                № 62-п
п. Салым

О проведении месячника по  санитарной очистке и благоустройству
 территории сельского поселения Салым в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Салым,  на основании Решение Совета депутатов от 26 февраля 2018 года №309  «Об утверждении Правил благоустройства территорий муниципального образования сельское поселение Салым»,  с целью наведения должного санитарного порядка, а также повышения уровня благоустройства и озеленения на территории сельского поселения Салым п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить с 01 мая по 31 мая 2022 года месячник по санитарной очистке и благоустройству сельского поселения Салым: зон индивидуальной и многоквартирной жилой застройки, территорий предприятий и организаций независимо от форм собственности.
           2. Утвердить постоянно действующую комиссию по организации и обеспечению санитарной очистки территории, согласно приложению.
3. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, председателям гаражных кооперативов и садово-огороднических товариществ, осуществляющим свою деятельность на территории сельского поселения Салым:
3.1. Организовать и обеспечить проведение очистки собственных территорий, от мусора, строительных материалов, горючих отходов, опавших листьев, сухой травы и т.д;
3.3. Ликвидировать имеющиеся несанкционированные свалки бытовых, строительных и других видов отходов с собственных территорий;
3.4. Произвести ремонт и окраску ограждений, фасадов, крыш собственных и подведомственных зданий, сооружений и торговых объектов;
3.5. Отремонтировать и обустроить входные группы собственных зданий в соответствии с требованиями действующего законодательства;
3.6. Произвести посадку деревьев, кустарников и газонов;
4.  В целях пожарной безопасности, не допускать сжигание отходов, тары и сухой травы, согласно постановления Правительства РФ от 16 сентября 2020 года № 1479 (в редакции от 31 декабря 2020 года) «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».
6. Жителям населенных пунктов произвести уборку собственных территорий и приусадебных участков.
7.  Комиссии проводить рабочие заседания с выездом на территории поселения с целью проверки выполнения данного постановления.
          8. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
           9. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
           10. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                           Н.В. Ахметзянова

	                                              Приложение
к постановлению администрации сельского поселения Салым
12 апреля 2022 года № 62-п

Состав
действующей  комиссии по организации и обеспечения санитарной очистки территории в весенний период с 01 мая по 31 мая 2022 года.

	Ахметзянова Наталья Викторовна

Черкезов Генади Саввич
	- глава поселения, председатель;

- заместитель главы поселения, заместитель председателя;

	Курочкина Наталья Александровна
	- главный специалист, секретарь.

	Члены комиссии:

	Шарифова Елизавета Евгеньевна
	- ведущий специалист;

	Зинченко Лариса Алексеевна
	- ведущий специалист;

	Васькина Елена Михайловна
	- ведущий специалист отдела по муниципальному контролю администрации Нефтеюганского района (по согласованию);

	Карнаухов Алексей Геннадьевич
	- эксперт Общероссийского Народного Фронта (ОНФ);

	Синицын Руслан Геннадьевич

	- депутат сельского поселения Салым;

	Представитель ОП №2 (дислокация п. Салым) ОМВД по Нефтеюганскому району

	- по согласованию;

	Член общественного Совета поселения
	- по согласованию.

image1.jpeg